
2020  
L I S T O P A D  
Č Í S L O  1 1   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 27. listopadu 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
Připravila:  M. Jehličková 
Příspěvky:  M. Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice v době nouzového stavu 
Po:  8.00 – 11.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 11.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

Spolek Třebichovice  

a obec Třebichovice na Kladensku vysadily novou 

alej. Ovocný strom, jehož se stali donátory, přišli 

zasadit obyvatelé obce všech generací. 

 

Stromy a keře plní řadu funkcí. Jsou důležité pro okolo rostoucí 

rostliny, pro živočichy, i pro člověka. Navíc esteticky dotvářejí 

krajinu. 

Proto se v Třebichovicích rozhodli stromy a keře do krajiny vrátit. 

Pustili se do vysazování aleje na Rovinách. Celkem 35 stromků: 

jabloně, hrušně, třešně a švestky, kaštan jedlý a jeřáb oskeruše,  

a také 120 keřů, už zapouštějí kořeny na novém místě. 

Přesto, že v den D téměř nebylo vidět na krok a teploměr ukazoval 

jen pár stupínků nad nulou, zájem o vysazování stromů byl velký. 

Zájemci přicházeli podle časového harmonogramu, aby na místě byl 

vždy jen jeden člověk nebo jedna rodina. Většinou se patrony stromů 

staly právě celé rodiny, nebo jednotlivci, kteří tisícikorunovým 

příspěvkem podpořili vysazení aleje. Jeden ze stromů má ale patrona 

speciálního, místní ochotnický spolek Třebivadlo. U každého stromu 

bude v blízké době umístěná cedulka s botanickým popisem stromu 

a jménem dárce. 

Každý vysadil, jak uměl. Nakolik se mu to podařilo, ukážou další 

měsíce a roky. Ze stromů, kterým se na novém místě dobře povede, 

se budou těšit další generace. 

Jolana Nováková, Český rozhlas Region 

 

Novou alej v Třebichovicích  

tvoří jabloně, třešně i oskeruše.  

Vysadili si ji obyvatelé obce 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
https://region.rozhlas.cz/sites/default/files/styles/cro_original_desktop/public/images/bb1d7f544905d2a5dbc7661e49c1dd28.JPG?itok=K4n7q0a2


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 

USNESENÍ  Z  6 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ   
ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 9.  11 .  2020  

US NE SE NÍ  č .  3 /6 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s ustanovením inventarizační komise ve 
složení: předsedkyně – Michaela Krulišová, členové David Květoň a Renata 
Matějovská. Předsedkyně a členové inventarizační komise provedou inventarizaci 
majetku a závazků dle plánu inventur vydaného starostkou obce. Inventarizace 
majetku a závazků proběhne od 1. 12. 2020 do 20. 1. 2021 se stavem zjišťování 
k 31. 12. 2020  

US NE SE NÍ  č .  4 /6 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-6009993/VB/2, 
TŘEBICHOVICE_zahuštění TS_kVN a kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na základě 
plné moci společností Meritum Kladno – Projekce, s. r. o, se sídlem 273 08 Pchery 
4, IČ 28454391. 

US NE SE NÍ  č .  5 /6 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6018383/VB/1, 
Třebichovice č. parc. 181/2 příp. NN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na základě plné moci 
společností Pešaut – montáže kabelů, s. r. o, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 
106, 273 05 Smečno, IČ 25728644. 

US NE SE NÍ  č .  6 /6 VZ / 20 20:   

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor sloužících podnikání se společností DIGIBREE s.r.o. 

US NE SE NÍ  č .  7 /6 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice rozhodlo v souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb.  
a při zohlednění stanoviska pořizovatele o pořízení změny územního plánu 
Třebichovice na základě návrhů uplatněných: paní Evou Pelantovou a panem 
Ivem Pelantem, panem Milošem Bartošem a paní Věrou Bartošovou, paní Šárkou 
Renner-Eberl, paní Blankou Sýkorovou a Zdenou Sýkorovou, paní Lenkou 
Kejkrtovou a panem Jiřím Kejkrtem, Mgr. Leošem Stránským. 
ZO Třebichovice rozhodlo v souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb.  
a při zohlednění stanoviska pořizovatele, že změna územního plánu Třebichovice 
nebude pořizována na základě návrhů uplatněných: paní Ivanou Zelenkovou, 
panem Jaroslavem Škachem, panem Jaroslavem Škachem a paní Janou 
Škachovou, panem Jiřím Peškem a paní Veronikou Peškovou, firmou Zemědělské 
družstvo Čelechovic, paní Ilonou Fejfarovou, panem Zdeňkem Lírem, Bc. Lenkou 
Kabátovou, Mgr. Martinou Koupovou a paní Olgou Šlégrovou, Ing. Romanem 
Kříčkem (oba návrhy), paní Annou Mbwambo Hokůvovou, paní Evou Krupkovou, 
panem Ladislavem Krupkou a paní Janou Procházkovou, paní Ivanou Zelenkovou 
a Zemědělským družstvem Hradečno, Ing. Jiřím Iblem a Bc. Kateřinou Iblovou, 
paní Hanou Fischerovou a panem Alexandrem Humlem, paní Zuzanou 
Navrátilovou, paní Karin Kettnerovou 
O návrzích podaných Ing. Miladou Hnídkovou a panem Stanislavem Hušákem, 
paní Evou Hoškovou a Spolkem Třebichovice zastupitelstvo obce nerozhodovalo 
(navrhovatelé nemají legitimaci k podání návrhu podle ust. § 44 zákona  
č. 183/2006 Sb.). 
ZO Třebichovice vzalo na vědomí předkládací zprávu ke Zprávě o uplatňování 
územního plánu Třebichovice v uplynulém období, jejíž součástí jsou Pokyny pro 
zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny.  
ZO Třebichovice schvaluje v souladu s ust. § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. 
Zprávu o uplatňování územního plánu Třebichovice v uplynulém období, včetně 
Pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny. 
Změna č. 6 územního plánu Třebichovice bude pořízena zkráceným postupem 
podle ust. § 55a až § 55c zákona č. 183/2006 Sb. 

US NE SE NÍ  č .  8 /6 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci pro dotační titul 117D8210E 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, poskytovatel MMR. 

ZPRÁV U O  UPL ATŇO VÁNÍ  ÚZE MNÍHO PL ÁNU 
TŘE BI CHOV ICE NAJ DETE  T AKÉ NA W E BOVÝ CH 

STRÁNKÁCH O BCE V  ČÁST I  ÚZEM NÍ  PL ÁN  

 Vážení občané, milí čtenáři,  

na prahu adventu vás zdravím alespoň prostřednictvím těchto 

řádků, protože letošní svátky se musí kvůli vývoji epidemie 

koronaviru obejít bez tradiční slavnosti spojené s rozsvícením 

vánočního stromu, bez zpívání, bez cukroví a svařáčku, prostě beze 

všeho, na co se každý rok společně těšíme.  

Po dohodě zastupitelů byly zrušeny i všechny kulturní  

a společenské akce, a to až do konce února 2021. Akce, se 

kterými obec počítá v roce 2021, by mohla, pokud vše dobře 

dopadne, odstartovat až oslava MDŽ, kterou jsme v letošním roce 

kulturní dění v naší obci zakončili. Seznam akcí by měl vyjít 

v prosincovém čísle. Zastupitelé odsouhlasili dodatek ke smlouvě 

s provozovatelem pohostinství, řešící nulové nájemné po dobu 4 

měsíců. 

Během podzimu se dal do pohybu projekt II/118 Třebichovice. 

Téměř po 9 letech se započalo s přípravami na projektu, který ve 

spolupráci s krajem a společností SAGASTA, která zakázku 

vysoutěžila, nyní vzniká. Jedná se o rekonstrukci části komunikace 

od konce obce Vinařice, přes Třebichovice, s ukončením cca 20 m 

do obce Hrdlív k hraně křížení s místní komunikací. 

Bližší představení projektu najdete v některém příštím vydání TM 

a také na webu obce, abyste si mohli prohlédnout dokumentaci  

a vznést k ní případné připomínky. K této projektové akci obec 

přidružuje své vyhotovené projekty, zejména na chodníky. 

S realizací některých z nich počítáme v roce 2021. 

V Sakách pokračuje stavba s názvem Protipovodňové opatření 

Saky, o které taktéž přineseme informace v příštím vydání. 

Dokončena měla být dle smlouvy do konce roku, nicméně je 

možné, že se její provádění prodlouží. Objevily se také závažné 

nesrovnalosti, které bude třeba vyjasnit a uvést na pravou míru.  

Zastupitelstvo na svém posledním zasedání schválilo Zprávu  

o uplatňování územního plánu, která se stane podkladem pro 

zahájení Změny č. 6 územního plánu Třebichovice. Následně pak 

na některém z dalších zasedání, odvislém od výběru pořizovatele  

a zpracovatele změny a na dohodách o spolufinancování změny, 

bude zahájena Změna č. 6. 

Předběžný program příštího zasedání je uveden v pozvánce níže  

a my se těšíme na vaši hojnou předvánoční účast.  

Krásný advent plný zdraví a klidu přeje starostka 

 

o  

 

  

 

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 21. prosince 2020  

od 18.15 hodin ve velkém sále 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání  

2. Rozpočtové opatření  

3. Rozpočet pro rok 2021 

4. Střednědobý rozpočtový výhled 

5. Plán práce pro finanční výbor na r. 2021 

6. Plán práce pro kontrolní výbor na r. 2021 

7. Aktualizace cen Přílohy č. 1 ke smlouvě o úhradě 

za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 

využívání a odstraňování komunálního odpadu 

od fyzických osob 

8. Vyjádření ke stanovisku Spolku Třebichovice 

9. Různé 

Změna včetně doplnění programu vyhrazena 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 0  

 

PŘÍSTUP  Z V E M E  V Á S  D O  D I G I T A L I Z O V A N É   

KNIHOVNY ON LINE  

Vážení čtenáři,  

v době uzavření knihoven si můžete pomocí katalogu naší knihovny objednat vámi vybrané 
knihy. Knihy si budete moci vyzvedávat v pokladně OÚ v době úředních hodin. Vypůjčené 
knihy budete vracet až po skončení omezení. Jak na to? 

Do vyhledávače Google zadáte adresu: 

https://trebichovice-katalog.kkckl.cz/ 

a otevře se Vám Knihovna on-line.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro objednání knih je třeba se přihlásit – využijte tlačítko vpravo nahoře.  
 

K tomu byl zřízen každému čtenáři, který má vypůjčené knihy nebo chodí pravidelně do 

knihovny, vlastní účet a vystavena nová průkazka. 
 

Bylo mu přiděleno uživatelské jméno a heslo, které si každý může změnit podle svého,  

aby se dostal na svůj účet a mohl si knihy elektronicky objednávat.  

K tomu využijte na přihlašovacím okně volbu Změna hesla. 
 

Přihlašovací údaje dostane každý čtenář do své schránky včetně postupu, jak knihy 
rezervovat. 
 

Kdo hledá, ten najde. Pomocí menu vpravo můžete filtrovat  

a vyhledávat různé tituly a katalog si prohlížet  

Jak objednat knihu 

Označte si vybranou knihu kliknutím na titul (název) 

Otevře se okno s popisem knihy  

a v jeho spodní části klikněte na tlačítko 

 
 

V dalším okně upravte datum – alespoň o týden a odešlete požadavek 

 
 
 
 
 
 
Během té doby budou pro vás připraveny knihy k vyzvednutí v pokladně OÚ. 
 
Ostatní čtenáři nebo zájemci se mohou přihlásit u knihovnice Ivony Komárkové,  
tel. 723 455 025 nebo knihovna@trebichovice.cz 
 
Katalog není zatím úplný, postupně se doplňuje, hlavně dětská a naučná literatura. Jde to 
dosti pomalu. Děkujeme za strpení. Ikom 

 
Jméno čtenáře: 

 

 

Průkazka číslo: 

 

 

Uživatelské jméno: 

 

 

Heslo: 

 

 

 

 

 

 
 

 
Počátky knihoven lze 
vysledovat už ve 
starověku, mezi 
nejznámější starověké 
knihovny patří knihovna 
Alexandrijská. 

Ve středověku 
knihovnickou funkci 
převzaly křesťanské 
kláštery. První taková 
klášterní knihovna na 
území České republiky 
vznikla v břevnovském 
klášteře na konci 
 10. století.  

V období vrcholného 
středověku vznikají  
v klášterech skriptoria, 
písařské dílny sloužící k 
rozmnožování literárních 
děl opisem 

V roce 1348 v souvislosti 
se vznikem Univerzity 
Karlovy je založena též 
první světská knihovna  
v českých zemích.  

Po vynálezu knihtisku 
dochází v 16. století k 
vytváření velkého 
množství knihoven 
patřících různým 
šlechtickým a 
měšťanským rodinám.  

Na konci 18. století 
nastává období rušení 
významného množství 
klášterů a jejich knihoven, 
místo toho vznikají 
knihovny veřejné.  

Místní lidová knihovna  
ve Třebichovicích se těší 
na vaši virtuální návštěvu. 

 
Zdroj: Wikipedia 

 

  

https://trebichovice-katalog.kkckl.cz/
mailto:knihovna@trebichovice.cz


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 0  

 
 

Oznamujeme občanům, že přes zimní období,  
tj. do konce března 2021 je umístěn za parkem  

KONTEJNER NA BIOODPAD 
 

 

 

 

 

 

Lze do něj odkládat  
trávu, listí, ovoce, zeleninu, včetně slupek.  

Do kontejneru nepatří  
větve a samozřejmě žádný jiný odpad!!! 

Prosíme občany o důkladné rozlišování při odkládání odpadu! Výsledný 
produkt – kompost využívá společnost BROMIL pro hnojení ovocných sadů. 

 Od Sámovy říše 
k Velkomoravské říši  

a v podstatě až k dnešku  
V minulém příspěvku jsme nahlédli do Sámovy říše 7. století. 

Schopnosti tohoto germánského vůdce a stmelitele roztroušených 

slovanských kmenů střední Evropy dokazuje fakt, že bez revolty 

proti jeho moci panoval až do své přirozené smrti. 

Na druhé straně se potvrdilo přísloví "na čem člověk vzchází na 

tom i schází", za svého života měl z každého kmene jednu ze svých 

mnoha manželek, což vytvářelo za života "sílu dostředivou", po 

smrti však "odstředivou"... 

Na nástupci spojeného celku se již kmeny nedokázaly dohodnout. 

8. století je zajímavé tím, že nevíme skoro vůbec nic, kroniky mlčí. 

9. století naopak již opět kroniky popisují důkladně. 

Charakterizoval bych ho tak, že homogenita slovanského 

obyvatelstva zůstala vysoká, což dokazuje po stoleté přestávce 

rychlost a snadnost vytváření nového organizovaného mocenského 

útvaru - Velkomoravské říše. 

Homogenita a vysoká organizovanost se však znovu definuje i na 

našich západních a jižních hranicích, kde Germáni v podstatě 

zformovali státní celky budoucích Německa a Rakouska. 

A aby bylo úplně jasno, jejich panovníkům putovalo "výpalné"  

i z území obývaného Slovany, takže jakýsi předchůdce "Evropské 

unie"?  

Dokládá to, ... díky křesťanství, že integrita evropských národů 

byla již v tak raných dobách na vysoké úrovni. 

Mnoho se již od těch dob nezměniloJ Vycházím z mentality, 

smýšlení lidí, …. o vynálezu parní turbíny a počítačového čipu se 

rozepisovat je již zbytečné, vy sami jste tady a teď! 

Martin Antušák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto příspěvkem, Martin Antušák, náš dlouholetý dopisovatel, končí svůj cyklus 
zajímavých článků nahlížejících tentokrát do hlubin dávno zašlých časů, o nichž mnohdy 
jen útržky zpráv a souvislostí vytvářejí obraz světa, ve kterém žili lidé v mnohém stejní 
jako my sami. Přicházeli, odcházeli, bojovali, žili v míru, rodili se a umírali, .....  
Děkuji Martine, bylo to krásné čtení a doufám, že za nějaký čas se objeví nová múza  
a přinese inspiraci pro Tvé další psaní. Nejsem sama, kdo se na ně těší!                     mj 

 Do kontejneru, prosím, neodkládejte větve. Nepatří tam! Po dohodě 

s pracovníky obce je od vás odebereme a zlikvidujeme buď spálením po 

jejich vyschnutí spolu s další dřevní hmotou, nebo je štěpkujeme.  

Prosím občany, aby nezneužívali tuto službu obce a pomáhali obecním 

pracovníkům alespoň s naložením větví. Připadá mi to docela neseriózní 

někde založit hromadu a čekat, až ji obec uklidí. Je to ten pomyslný 

podaný prst s utrženou rukou.  

Podobně se to děje při svozu velkoobjemového odpadu. Taktéž by bylo 

myslím minimálně slušné pomoci svůj odpad naložit na dopravní 

prostředek. Tentokrát se naplnily dva velké kontejnery odpadem všeho 

druhu. 

A ještě k nebezpečnému odpadu! Vážený pane, který jste nám přivezl 

pneumatiky! Víte o tom, že jejich odběr zajišťují smluvní pneuservisy? 

A že nyní bude muset obec zbytečně platit z obecní kasy za to, co jste 

mohl odložit na ta správná místa ZDARMA! 

Prosím občany, aby při třídění odpadu měli výše uvedené stále na 

paměti. Děkuje starostka 

 

 

 

Placená inzerce 

Co by nemělo v kronice naší obce chybět 

Prosím o příspěvky a názory občanů naší obce, které by měly být 

zaznamenány v kronice obce za rok 2020. Jde o obecné zhodnocení 

života nejen v obci, ale i v republice a ve světě. Z čeho máte radost, 

co se třeba nepovedlo, co se změnilo, co vás trápí. Své náměty 

posílejte na níže uvedený mail.  

Děkuje Ivona Komárková, kronikářka. 

knihovna@trebichovice.cz 

 

 


